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Siły zbrojne Szwajcarii pozyskają tuzin mostów towarzyszących Leguan od
Krauss-Maffei Wegmann. Koszt przedsięwzięcia wyniesie 179 mln CHF. W
dostawy zostanie włączony szwajcarski przemysł zbrojeniowy.

Zakup niemieckich mostów
towarzyszących wymusza na
Szwajcarach specyficzna rzeźba
terenu, na którym operować mają
rodzime siły zbrojne. Leguany posłużą
do tworzenia przepraw przez rzeki i
obszary podmokłe. Będą też używane
do niesienia pomocy ofiarom klęsk
żywiołowych / Zdjęcie: KMW

Szwajcarska agencja zamówień wojskowych Armasuisse kupiła 12 mostów
towarzyszących Leguan. Zostaną one osadzone na podwoziu czołgów podstawowych
Leopard 2. Koszt przedsięwzięcia to 179 mln CHF (774 mln zł). Dostawy rozpoczną się
we wrześniu 2017 i potrwają do sierpnia 2019. Porozumienie o zakupie mostów
towarzyszących zawarto w grudniu 2014, jednak dopiero przed kilkoma dniami KMW
poinformowało o nim w dość enigmatycznym komunikacje (Szwajcaria zamawia mosty
towarzyszące, 2015-01-15).

W myśl postanowień grudniowej umowy, niemiecki producent przebuduje tuzin
zamagazynowanych szwajcarskich czołgów Pz 87 (lokalne oznaczenie Leopard 2A4).
KMW dostarczy wyposażenie dodatkowe, w tym samochody ciężarowe i wozy
inżynieryjne. Niemcy zapewnią także pełne wsparcie techniczne i logistyczne.
Przeprowadzą również szkolenie dla załóg oraz personelu obsługowego.

Szwajcarskie mosty towarzyszące będą przystosowane do przenoszenia i rozkładania
jednego przęsła 24-metrowego lub dwóch 14-metrowych. Nośność jednej konstrukcji
będzie odpowiadała MLC 80 (około 70 t). Wybór Leguanów poprzedziły próby terenowe
przeprowadzone wiosną 2013.

W całe przedsięwzięcie włączono szwajcarski przemysł zbrojeniowy. Grupa RUAG
będzie odpowiedzialna m.in. za usługi wsparcia technicznego i materiałowego przez
cały okres eksploatacji. Szwajcaria stanie się szesnastym użytkownikiem mostów
towarzyszących Leguan (Leguany dla Turcji, 2009-04-27) i czwartym państwem, które
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osadzi je na podwoziu Leoparda 2 (Mosty towarzyszące dla Szwecji, 2014-07-08;
Fińska mobilność, 2007-09-21).
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